2022 年８月吉日

お得意様 各位

㈱南日本新聞開発センター

なんにち折込

鹿児島市南栄 3 丁目 12-2

Tel 099（267）3600

朝日新聞・読売新聞 折込広告料金改定のお願い

謹啓 大暑の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は新聞折込広告に対しまして格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、コロナウイルス感染症の影響で需要が低迷する中、燃料や梱包資材等の価格高騰にも見舞われ、経費

削減を実施してまいりましたが、企業努力だけでは限界に達してご負担をお願いせざるを得なくなりました。

つきましては、朝日新聞・読売新聞両紙の折込広告料の改定をさせていただきたく存じます。

お得意先各位には重ね重ねのお願いでまことに恐縮ですが、諸事情をご賢察いただき、ご了承賜りますよう

お願いいたします。

今後とも、お得意様各位のご期待に沿うべく努力を重ねてまいる所存ですので、引き続きご愛顧とお引き立

てを賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

◆実 施 日 ：2022 年 10 月 1 日折込分より

◆実施媒体 ：朝日新聞、読売新聞

◆改定料金 ：別紙参照

以上

2022 年 8 月

新聞折込広告改定料金表

朝日新聞折込料金

（単位：円／消費税別）

地区 サイズ Ｂ４以下 Ｂ４厚 Ｂ３ Ｂ３厚 Ｂ２ Ｂ１

鹿児島市

（喜入・松元・郡山除く）

現行
3.2

（折 3.0＋配管料 0.2）

4.6

（折 4.4＋配 0.2）

4.6

（折 4.4＋配 0.2）

7.0

（折 6.8＋配 0.2）

8.7

（折 8.5＋配 0.2）

11.2

（折 11.0＋配 0.2）

改定後
3.6

（折 3.3＋配管料 0.3）

5.0

（折 4.7＋配 0.3）

5.0

（折 4.7＋配 0.3）

7.1

（折 6.8＋配 0.3）

8.8

（折 8.5＋配 0.3）

11.3

（折 11.0＋配 0.3）

鹿児島市外

（喜入・松元・郡山含む）

現行
3.5

（折 2.5＋配管料 1.0）

5.4

（折 3.8＋配 1.6）

5.4

（折 3.8＋配 1.6）

8.3

（折 6.6＋配 1.7）

10.0

（折 7.4＋配 2.6）

14.0

（折10.5＋配3.5）

改定後
3.9

（折 2.7＋配管料 1.2）

5.9

（折 4.1＋配 1.8）

5.9

（折 4.1＋配 1.8）
―

10.1

（折 7.5＋配 2.6）
―

大島地区

現行
6.0

（折 2.4＋配管料 3.6）

10.0

（折 3.6＋配 6.4）

10.0

（折 3.6＋配 6.4）

15.0

（折 6.5＋配 8.5）

17.0

（折 7.2＋配 9.8）

20.0

（折10.0＋配10.0）

改定後
6.3

（折 2.6＋配管料 3.7）

10.5

（折 3.9＋配 6.6）

10.5

（折 3.9＋配 6.6）

― ― ―

※鹿児島市内の南日本新聞販売所取り扱い分については、南日本新聞の料金に準ずる。

読売新聞折込料金

（単位：円／消費税別）

地区 サイズ Ｂ４以下 Ｂ４厚 Ｂ３ Ｂ３厚 Ｂ２ Ｂ１

鹿児島市

（喜入・松元・郡山除く）

現行
3.2

（折3.1＋配送管理料0.1）

4.5

（折 4.4＋配 0.1）

4.5

（折 4.4＋配 0.1）

6.9

（折 6.8＋配 0.1）

8.6

（折 8.5＋配 0.1）

11.1

（折 11.0＋配 0.1）

改定後
3.6

（折3.3＋配送管理料0.3）

5.0

（折 4.7＋配 0.3）

5.0

（折 4.7＋配 0.3）

7.45

（折 7.15＋配 0.3）

8.8

（折 8.5＋配 0.3）

11.3

（折 11.0＋配 0.3）

鹿児島市外

（喜入・松元・郡山含む）

現行
3.5

（折2.9＋配送管理料0.6）

5.4

（折 4.2＋配 1.2）

5.4

（折 4.2＋配 1.2）

8.3

（折 6.8＋配 1.5）

10.0

（折 8.5＋配 1.5）

14.0

（折11.0＋配3.0）

改定後
3.9

（折3.1＋配送管理料0.8）

5.9

（折 4.5＋配 1.4）

5.9

（折 4.5＋配 1.4）

9.0

（折 7.1＋配 1.9）

10.1

（折 8.5＋配 1.6）
―

大島地区

現行
6.0

（折2.8＋配送管理料3.2）

10.0

（折 4.0＋配 6.0）

10.0

（折 4.0＋配 6.0）

15.0

（折 6.5＋配 8.5）

17.0

（折 8.0＋配 9.0）

20.0

（折10.0＋配10.0）

改定後
6.3

（折3.1＋配送管理料3.2）

10.5

（折 4.5＋配 6.0）

10.5

（折 4.5＋配 6.0）

17.0

 （折 7.1＋配 9.9）
― ―

※鹿児島市内の南日本新聞販売所取り扱い分については南日本新聞の料金に準ずる。

※上記以外のサイズ等についてはお問い合わせください。